

ÅRSREDOVISNING

2020-01-01 – 2020-12-31

för

Business Region Göteborg AB
556439-5878

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	6
Balansräkning	7
Kassaflödesanalys	9
Noter	10
Styrelsens sammansättning	16

ÅRSREDOVISNING FÖR BUSINESS REGION GÖTEBORG AB

Styrelsen och verkställande direktören för Business Region Göteborg AB avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2020-01-01 – 2020-12-31.

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten och bolagets inriktning

Business Region Göteborg AB (BRG) är Göteborgs Stads näringslivskontor och arbetar för att stärka näringslivsutvecklingen i Göteborg och Göteborgsregionens 13 kommuner. BRG ska bidra till hög sysselsättning, investeringar och ett diversifierat näringsliv med perspektivet långsiktig hållbar utveckling. BRG har fokus på företagskluster- och innovationsutveckling samt etableringar och investeringar och därigenom bidrar till att stärka regionens konkurrenskraft och att skapa fler arbetstillfällen. Arbetet sker i nära samverkan med Göteborgsregionens kommunalförbund och Västra Götalandsregionen. BRG skall också bidra till ett bra företagsklimat, branschutveckling och samordna övergripande marknadsföring av Göteborgsregionen ur ett näringslivsutvecklande perspektiv, regionalt, nationellt och internationellt.

Inom koncernen, Göteborgs Stadshus AB, har BRG en roll som moderbolag i ett kluster med samordningsansvar för delägda bolag knutna till näringslivet: Lindholmen Science Park AB, Johanneberg Science Park AB, Sahlgrenska Science Park AB och Göteborgs Tekniska College AB. Vi är regional delägare i Almi Företagspartner Väst AB. Den strategiska verksamheten stämmer väl överens med BRGs mål och dess karaktär bygger på samverkan med såväl näringsliv, akademi och offentliga aktörer.

Göteborgsregionen är en av Europas mest snabbväxande storstadsregioner och befinner sig mitt i ett utvecklingssprång, som drivs av stora investeringar i forskning och utveckling. Samtidigt står näringslivet inför en rad utmaningar i spåren av den pågående pandemin. Ett näringsliv som är världsledande på flera områden skapar utvecklingsmöjligheter för både små och stora företag. Det skapar även jobb och tillväxt i en bred servicesektor.

Styrelsen och verkställande direktören bedömer att verksamheten är i linje med kommunens ändamål med sitt ägande av bolaget och att bolaget har följt de principer som framgår av 3 § i bolagsordningen.

Verksamhetsåret

2020 var ett utmanande år med stort mänskligt lidande och stor påverkan på regionens näringsliv. BRG ställde omedelbart om delar av verksamheten för att möta de akuta behov som uppstod till följd av pandemin och förbereda för en hållbar omstart och återstart av ekonomin. På egen hand eller tillsammans med andra drog vi igång en rad olika satsningar och initiativ för att stötta näringslivet. Den globala konkurrensen ställer stora krav på att Västsverige fortsätter utvecklas, med tillgång till relevant kompetens, en attraktiv stad/närregion goda marknadsförutsättningar och en fortsatt hög investeringsnivå. Glädjande blev Göteborgsregionen Sveriges främsta kunskapsregion 2020 med höga investeringar i forskning och utveckling där inte minst våra testbäddar och Science Parks i spetsen, är väsentliga i att skapa goda mötesplatser och bidra till förutsättningar för ledande forskning och innovation. Även ett gott företagsklimat är väsentligt för framtiden. De strategiska målen och inriktningarna kvarstår i det näringslivsstrategiska programmet som sträcker sig till 2035.

Med Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program som grund skapar vi goda förutsättningar för företagande och hela regionen står enig i de övergripande målen. Programmets ambition ligger fast, minst 120 000 nya jobb ska skapas inom regionen till 2035. Näringslivsfrågorna är av strategisk betydelse för stadens och regionens utveckling. Målet är att skapa goda förutsättningar för företagande och regional tillväxt genom att såväl främja investeringar och etableringar i regionen som att underlätta för företag som etablerats sig här. Vi har i uppdrag att processleda och implementera programmet där det tagits fram en handlingsplan med aktiviteter för 2019-2021, i bred förankring med övriga delansvariga inom staden.

Utvecklingen i Göteborgsregionen och våra insatser följs för att uppfylla visionen om att bidra till långsiktigt hållbar tillväxt. Målen, som handlar om bl.a. företagets tillväxt, företagsklimat, investeringar/etableringar, klusterinitiativ, nöjda kunder och medarbetare, följs upp löpande.

Attrahera företagsetableringar och investeringar

Vi arbetar lokalt och regionalt med att utveckla det befintliga näringslivet, samt att skapa förutsättningar och attrahera etableringar, investeringar och kompetens till Göteborgsregionen nationellt och internationellt. Vi förser marknaden med avgörande kunskap och kontakter för en lyckad etablering eller investering i regionen såsom mark och lokaler, hjälp med bolagsbildning, till rekryteringar och internationella skolor samt erbjuder en kostnadsfri, konfidentiell och fullständig etableringsservice. På generell nivå gynnar ett inflöde av etableringar, investeringar, utländska företag och utländska investeringar ekonomin i Göteborgsregionen såväl som i Sverige.

Klusterutveckling och samverkan för innovation och jobbtillväxt

Vi är Göteborgs Stads klusterorganisation och verkar i hela Göteborgsregionen. Vi fokuserar på ett antal klusterinitiativ som utvecklar Göteborgsregionens näringsliv inom prioriterade områden och marknadsför Göteborgsregionen som en tillväxtregion med miljöprofil. De prioriterade områdena har en bredd av små, medelstora och stora företag, är kännetecknande för Göteborgsregionen eller är potentiella tillväxtbranscher, samt har global attraktionskraft. Kluster är idag ett av de viktigaste verktygen man har på lokal och regional nivå för att utveckla och förstärka styrkeområden, samt att dra fördel av smart specialisering och samverkan mellan kluster. Vi skapar kontakter, kunskapsöverföring och relationer mellan aktörerna i ett kluster; företag, offentliga, akademi/institut, kapital/finansiärer, utbildningssektorn, den globala marknaden och andra kluster.

Tydlig entreprenörskapsregion samt fler nya och växande företag

Vårt uppdrag är att uppmuntra och stödja att fler nya företag startar, fler överlever och fler växer. Vi ska stimulera till ökat företagande genom rådgivning och kompetenshöjande aktiviteter. Insatserna ska bidra till att regionen förknippas med entreprenörssanda, tillväxtkompetens och hållbarhet; kompetensutveckling till den som vill starta och utveckla sitt företag, skapa mötesplatser för samverkan, erfarenhetsutbyte och nätverkande. Våra tillväxtprogram visar upp nöjda kunder med starkare tillväxt jämfört med sin kontrollgrupp när det gäller sysselsättning och har en liknande utveckling i omsättning och lönsamhet. Ökat entreprenörskap och fler livskraftiga och hållbara företag behövs. För aktörer inom främjandesystemet och nyföretagarområdet erbjuder vi Yesbox som är en gemensam mötesplats för att underlätta så det ska vara enkelt att hitta rådgivning för de som vill starta företag.

Marknad och kommunikation

I sammanhang utanför Göteborgsregionen har vi ett marknadsföringsuppdrag och är en trovärdig, kompetent och relevant samtalspartner och kunskapskälla i alla frågor som är kopplade till näringslivsutveckling. Vår kommunikation ska bidra till enkel och snabb tillgång till marknadsinformation, annan kunskap och kontakter. Genom att sammanställa rapporter och konjunkturbevakning bidrar vi till att stärka omvärldskompetensen hos politiker, näringslivet, medarbetare, media och regionala samarbetspartners. Vi samlar också in information, kunskap och kontakter genom att företräda Göteborgsregionen i sammanhang där affärsrelationer skapas och investeringsbeslut förbereds. Vi fungerar som språkrör och faciliterar mellan politik och näringsliv och skapar arenor för möten med näringslivets bästa i fokus.

Regional samverkan

BRGs arbete med näringslivsutveckling är beroende av en stark regional förankring, inte minst med hänsyn till globaliseringen och vår växande arbetsmarknadsregion. Vi arbetar tätt tillsammans med, bland andra, Göteborgsregionens Kommunalförbund (GR), Göteborgs Stad, Västra Götalandsregionen och inte minst med näringslivsutvecklarna som finns i Göteborgsregionens 13 kommuner. Vi har ett fördjupat samarbetsavtal med GR i syfte att förstärka den regionala samverkan på strategisk och operativ nivå och som utgår från Göteborg Stads näringslivsstrategiska program. BRG har möjlighet att identifiera och initiera utvecklingsinsatser i samspel mellan GR-kommunerna, näringsliv, akademi och offentliga aktörer som med kompletterande kompetenser kan samverka för regionens tillväxt. VGR är en viktig samarbetspartner inom regional utveckling och en finansiär genom de regionala utvecklingsmedlen. Det skapar en hävstång till företagen och deras utveckling.

Övrigt

BRG har under året haft en ledande roll genom ordförandeskap i Brewhouse ideella förening, Brewhouse Incubator AB (vilande), FinansKompetensCentrum och Stiftelsen Drivhuset. Därtill har vi haft rollen som vice ordförande i Framtidsfrön samt suttit som styrelseledamot i Drivhuset Norden, Coompanion, SOIC Ostindiefararen och för Näringslivsgruppen inom Göteborg & Co.

Hållbarhet

BRG bidra till hög sysselsättning, investeringar och ett diversifierat näringsliv med perspektivet långsiktig hållbar utveckling i Göteborgsregionens medlemskommuner. BRG ska vara en internationellt ledande plattform för samverkan när det gäller hållbar näringslivsutveckling och en innovativ och hållbar utveckling av näringslivet. Under 2020 har vi operationaliserat Agenda 2030 i hela BRG. Vi har gjort en relevans och väsentlighetsanalys på alla våra aktiviteter, verktyg och erbjudanden för att kunna ge rådgivning och kunskap inom hållbarhet och hjälpa företagen att få cirkulära affärsmodeller. Vi vill uppmuntra och utmana företagen och samarbetspartners i hållbarhetsarbetet. Och vi vill vara förebilder och föregångare i omställningen till ett hållbart samhälle. BRG har möjlighet att i den egna verksamheten påverka det övergripande målet att skapa en jämlik och hållbar stad och region genom att i vår affärsmodell inkludera perspektiv som bidrar till långsiktig hållbarhet.

Attraktiv arbetsgivare och hållbart arbetsliv

Vi är ett kunskapsföretag, vilket innebär att våra medarbetare är vår viktigaste tillgång och vi är beroende på att kunna attrahera och behålla kunnig personal. För att vara en attraktiv arbetsgivare arbetar vi för att värna om och bibehålla ett starkt hållbart medarbetarengagemang (HME). Vi arbetar med hälsofrämjande och förebyggande insatser och vi har en låg sjukfrånvaro. För oss är det viktigt att motarbeta alla former av korruption och har interna kontrollsystem för att fånga upp brister som kan leda till åtgärder.

Minskad miljö- och klimatpåverkan

Vi vill minska vårt avtryck där vi har störst möjlighet till miljöpåverkan och en del är att styra vårt resande. Vi uppmuntrar till hållbart resandet och har de senaste åren minskat våra utsläpp till följd av färre resor med flyg och bil.

Vi arbetar för att aktivt minska vår belastning på miljön genom att t.ex. subventionera kollektivtrafik för resor till och från arbetet, tillgång till bilpool som består av el-bilar, videokonferens, Teams och resfria möten, vi källsorterar, återvinner och att ser till att våra inköp är klimatvänliga. Vi miljö diplomerar oss och vi inför ett miljöledningssystem för att få ytterligare kontroll och systematik i uppföljningen av olika processer.

Skapa förutsättningar för arbete genom hållbar tillväxt

Vårt uppdrag är att skapa tillväxt och ökad sysselsättning genom att ha fokus på företags-, kluster och innovationsutveckling, samt etableringar och investeringar. Verksamheten utgår från miljömässig, social och ekonomisk hållbarhet och att utvecklingen av hållbara teknologier och cirkulära affärsmodeller främjas. BRG har ambitionen att uppmuntra andra externa aktörer till att arbeta med hållbarhetsfrågor.

För att stärka arbetet med att utjämna skillnaderna i livsvillkor och bidra till ett jämlikt Göteborg arbetar vi brett med sysselsättningsfrämjande insatser och vi har riktade insatser i mer utsatta områden t.ex. lokala Business Centers och Yesbox. Vi underlättar för de som vill starta företag och arbetar aktivt med kompetensförsörjningsfrågorna.

Attraktivt Göteborg

Vi lyfter och marknadsför Göteborgsregionens testbäddar för hållbara och kommersiellt bärkraftiga innovationer, som möjliggör nya samarbeten, attraherar investeringar samt underlättar för uppskalning och en ökad internationell efterfrågan. Det leder till nya företag, nya produkter och tjänster. BRG har uppdraget att marknadsföra Göteborgsregionen som en tillväxtregion med miljöprofil vilket vi bland annat gör genom Green Gothenburg. Vi har även uppdraget att initiera kommersiellt bärkraftiga innovationer som driver hållbar utveckling och minskar miljöbelastningen vilket vi gör i alla våra testbäddssatsningar och i Gothenburg Climate Partnership. För att öka kännedomen internationellt om Göteborgsregionen och dess näringsliv, som ledande inom miljöteknik och därigenom bidra till att öka miljöteknikexporten, erbjuder vi kunskap och affärskontakter till beslutfattare, såväl privata som offentliga. Det gör vi bland annat genom Green Gothenburg som hanterar studiebesök, erbjuder matchmaking för företag, workshops och seminarier.

Göteborgs stad har som målsättning att år 2050 ha hållbara och rättvisa utsläpp av växthusgaser. För att detta ambitiösa mål ska nås krävs utsläppsminskningar även inom det privata näringslivet, vilket ligger utanför stadens direkta rådighet. Gothenburg Climate Partnership är ett långsiktigt, strategiskt samarbete mellan Göteborgs stad, Göteborgsregionens företag som arbetar aktivt för att minska vår klimatpåverkan och bidra till stadens klimatmål. Det är en neutral plattform för processledning, kommunikation, effektmätning och support där företag, staden och i de fall det är relevant även akademi och andra organisationer samverkar i olika grupper och projekt.

Organisation och personal

Bolaget följer en fastlagd plan för kompetensförsörjning av personal och arbetar aktivt med hälsofrämjande arbete. Bolaget hade vid årets slut 80 (84) anställda med en medelålder på 50 (50). Andelen kvinnor är 61% (62%) och andelen män är 39% (38%).

Omsättning, resultat och ställning

Nettoomsättningen

Nettoomsättningen uppgick under 2020 till 81 093 tkr (88 640 tkr).

Resultat

Resultatet efter finansnetto visar på ett underskott -40 480 tkr (-43 889 tkr). Rörelseresultatet följer lagd prognos och inkluderar det koncernbidrag och aktieägartillskott som bolaget erhållit.

(Tkr)	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	81 093	88 640	86 775	86 497
Rörelseresultat	-32 803	-36 867	-39 054	-37 925
Resultat e Finansiella poster	-40 480	-43 889	-45 514	-44 715
Balansomslutning	92 405	87 248	97 553	97 934
Medelantalet anställda	71	79	82	81

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång.

Förväntad framtida utveckling

Business Region Göteborg AB utvecklar verksamheten efter ägardirektiv och strategiskt uppsatta mål. Som neutral part, utan vinstintressen eller bindningar till någon enskild organisation eller företag, deltar vi även i samverkansprojekt där fokus ligger på näringslivsutveckling. Vår omsättning och verksamhetsvolym varierar över tid beroende på vår medverkan i projekt och olika uppdrag.

Bolaget bedömer likviditet-, valuta- och kreditrisker som låga. Riskbedömning och riskanalys utgör en komponent i bolagets interna styrning och kontroll i enlighet med Göteborgs Stads styrande dokument.

Konjunktur och näringslivsstruktur påverkar innehåll och riktning i de insatser vi driver för att möta kundernas behov. Vi har särskilt beaktat hur effekterna av covid-19 pandemin har påverkat och kan komma att påverka bolagets framtida utveckling. Vi bedömer att påverkan på bolaget är begränsad men då vårt uppdrag är att allmänt främja näringslivsutvecklingen kan vi konstatera att påverkan på näringslivet är stor, liksom behovet av återstart av ekonomin. Osäkerhet kvarstår över fortsatt utveckling och vilken påverkan det kommer ge, nationellt och internationellt 2021.

Ägarförhållanden

Business Region Göteborg AB är ägt till 100 procent av Göteborgs Stadshus AB 556537-0888 som i sin tur är helägt av Göteborgs stad. BRG har inga helägda dotterbolag.

Förändring i eget kapital (tkr)

	<i>Bundet eget kapital</i>		<i>Fritt eget kapital</i>		Summa eget kapital
	Aktie- kapital	Reservfond	Balanserad vinst eller förlust	Årets resultat	
Ingående balans per 1 januari 2020	10 000	93	53 682	-4 680	59 095
Disposition av föregående års resultat			-4 680	4 680	
Årets resultat				-1 100	-1 100
Transaktioner med ägare: Erhållet aktieägartillskott			5 000		5 000
Summa transaktioner med aktieägare	0	0	5 000	0	5 000
Utgående balans per 31 december 2020	10 000	93	54 002	-1 100	62 995
<i>Aktiekapital 100 aktier á kvotvärde 100 000 kr</i>					

Förslag till vinstdisposition (kronor)

Till årsstämman förfogande står följande vinstmedel

Balanserade vinstmedel från föregående år	54 001 915
<u>Årets resultat</u>	<u>-1 099 685</u>
Summa vinstmedel	52 902 230
Styrelsen föreslår att	
I ny räkning balanseras	52 902 230

Ovillkorat aktieägartillskott har erhållits från Göteborgs Stadshus AB (556537-0888) med 5,0 MSEK.

Koncernbidrag har erhållits från Göteborgs Stadshus AB (556537-0888) med 41,3 MSEK.

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar, kassaflödesanalyser samt därtill hörande noter. Alla belopp uttrycks i tusentals kronor där ej annat anges.

Resultaträkning (tkr)	Not	2020-01-01 2020-12-31	2019-01-01 2019-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3	81 093	88 640
		81 093	88 640
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4,5	-44 874	-50 338
Personalkostnader	6	-67 537	-73 547
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	8	-1 484	-1 621
		-113 895	-125 506
Rörelseresultat		-32 802	-36 866
Resultat från finansiella investeringar			
Ränteintäkter och liknande intäkter		249	528
Räntekostnader och liknande kostnader		-71	-21
Nedskrivningar av finansiella anläggningstillgångar	9, 10	-7 855	-7 530
		-7 677	-7 023
Resultat efter finansiella poster		-40 479	-43 889
Bokslutsdispositioner			
Erhållet koncernbidrag		41 300	40 100
Resultat före skatt		821	-3 789
Skatt på årets resultat	7	-1 921	-891
ÅRETS RESULTAT		-1 100	-4 680

Balansräkning (tkr)	Not	2020-12-31	2019-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	8	3 931	5 031
		3 931	5 031
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag	9	8 730	8 297
Andra långfristiga fordringar	10	5 055	5 325
		13 785	13 622
Summa anläggningstillgångar		17 716	18 653
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		3 675	3 212
Fordringar hos koncernföretag		31	3 516
Skattefordran		0	903
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	11	3 647	3 688
		7 353	11 319
Kassa och bank	14	65 354	57 276
Summa omsättningstillgångar		72 707	68 595
SUMMA TILLGÅNGAR		90 423	87 248

Balansräkning (tkr)	Not	2020-12-31	2019-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Aktiekapital		10 000	10 000
Reservfond		93	93
		10 093	10 093
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		54 002	53 682
Årets resultat		-1 101	-4 680
		52 901	49 002
Summa eget kapital		62 994	59 095
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		5 284	3 300
Skulder till koncernföretag		61	173
Skatteskuld		158	0
Övriga skulder		2 229	2 793
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	12	19 697	21 887
		27 429	28 153
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		90 423	87 248
POSTER INOM LINJEN			
Ställda säkerheter		Inga	Inga
Eventualförpliktelser		Inga	Inga

Kassaflödesanalys (tkr)		2020-01-01	2019-01-01
	Not	2020-12-31	2019-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-40 480	-43 889
Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet	13	9 339	9 151
Betald skatt		-860	-868
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		-32 001	-35 606
Förändring av rörelsefordringar		3 063	-578
Förändring av rörelseskulder		-882	-9 908
Förändring av rörelsekapital		2 181	-10 486
Kassaflöde från den löpande verksamheten		-29 820	-46 092
Investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-384	-2 707
Förvärv av andelar i intresseföretag		0	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-384	-2 707
Finansieringsverksamheten			
Erhållet aktieägartillskott		5 000	5 000
Lämnade aktieägartillskott		-8 018	-6 500
Erhållet koncernbidrag		41 300	40 100
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		38 282	38 600
Årets kassaflöde		8 078	-10 199
Likvida medel vid årets början		57 276	67 475
Likvida medel vid årets slut	14	65 354	57 276

Noter

Not 1 Allmän information

Business Region Göteborg AB med organisationsnummer 556439-5878 är ett aktiebolag registrerat i Sverige med säte i Göteborg. Adressen till huvudkontoret är Östra Hamngatan 5. Företagets verksamhet omfattar insatser för näringslivsutveckling i Göteborgs Stad och representerar 13 kommuner i Göteborgsregionen. Bolaget skall uppmuntra och stödja företagsutveckling, nyinvesteringar och etableringar samt bidra till regionens konkurrenskraft och skapa fler arbetstillfällen.

Moderföretag i den största och enda koncernen som Business Region Göteborg AB är dotterföretag till är Göteborgs Stadshus AB, org.nr. 556537-0888, med säte i Göteborg.

Not 2 Redovisnings- och värderingsprinciper

Business Region Göteborg AB tillämpar Årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning ("K3"). K3 tillämpades för första gången 2014.

Intäkter

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av den ersättning som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för mervärdesskatt, rabatter, returer och liknande avdrag.

Business Region Göteborg ABs intäkter består i huvudsak av offentliga bidrag, projektintäkter och deltagaravgifter för projektmedverkan från samarbetspartners såväl det offentliga som från näringslivet.

Försäljning av tjänster

Intäkter från försäljning av tjänster på löpande räkning redovisas som intäkt i den period då arbetet utförs och material levereras eller förbrukas.

Offentliga bidrag

Inkomster från offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts och de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt inkomsten kan beräknas tillförlitligt. Offentliga bidrag har värderats till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått eller beräknas få.

Bidrag som mottagits före dess att villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas som skuld.

Utländsk valuta

Företagets redovisningsvaluta är svenska kronor (SEK).

Omräkning av poster i utländsk valuta

Vid varje balansdag räknas monetära poster i utländsk valuta om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster, som värderas till historiskt anskaffningsvärde i en utländsk valuta, räknas inte om. Valutakursdifferenser redovisas i rörelseresultatet eller som finansiell post utifrån den underliggande affärshändelsen, i den period de uppstår.

Låneutgifter

Låneutgifter redovisas i resultaträkningen i den period de uppkommer.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden. Se vidare not 5.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro mm samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Avgiftsbestämda planer

För avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat oberoende juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Företagets resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas vilket normalt sammanfaller med tidpunkten för när premier erläggs.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i resultaträkningen.

Inkomstskatter

Skattekostnaden utgörs av summan av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Aktuell skatt

Aktuell skatt beräknas på det skattepliktiga resultatet för perioden. Skattepliktigt resultat skiljer sig från det redovisade resultatet i resultaträkningen då det har justerats för ej skattepliktiga intäkter och ej avdragsgilla kostnader samt för intäkter och kostnader som är skattepliktiga eller avdragsgilla i andra perioder. Aktuell skatteskuld beräknas enligt de skattesatser som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader mellan det redovisade värdet på tillgångar och skulder i de finansiella rapporterna och det skattemässiga värdet som används vid beräkning av skattepliktigt resultat. Uppskjuten skatt redovisas enligt den skattemässiga balansräkningsmetoden. Uppskjutna skatteskulder redovisas för i princip alla skattepliktiga temporära skillnader, och uppskjutna skattefordringar redovisas i princip för alla avdragsgilla temporära skillnader i den omfattning det är sannolikt att beloppen kan utnyttjas mot framtida skattepliktiga överskott. Obeskattade reserver redovisas inklusive uppskjuten skatteskuld.

Det redovisade värdet på uppskjutna skattefordringar omprövas varje balansdag och reduceras till den del det inte längre är sannolikt att tillräckliga skattepliktiga resultat kommer att finnas tillgängliga för att utnyttjas, helt eller delvis, mot den uppskjutna skattefordran.

Värderingen av uppskjuten skatt baseras på hur företaget, per balansdagen, förväntar sig att återvinna det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller reglera det redovisade värdet för motsvarande skuld. Uppskjuten skatt beräknas baserat på de skattesatser och skatteregler som har beslutats före balansdagen.

Aktuell och uppskjuten skatt för perioden

Aktuell och uppskjuten skatt redovisas som en kostnad eller intäkt i resultaträkningen, utom när skatten är hänförlig till transaktioner som redovisats direkt mot eget kapital. I sådana fall ska även skatten redovisas direkt mot eget kapital.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar.

Anskaffningsvärdet består av inköpspriset och utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet för att bringa den på plats och i skick att användas. Tillkommande utgifter inkluderas endast i tillgången eller redovisas som en separat tillgång, när det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar som är förknippade med posten kommer att tillfalla företaget och att anskaffningsvärdet för densamma kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Alla övriga kostnader för reparationer och underhåll samt tillkommande utgifter redovisas i resultaträkningen i den period då de uppkommer. Då skillnaden i förbrukningen av en materiell anläggningstillgångs betydande komponenter bedöms vara väsentlig, delas tillgången upp på dessa komponenter.

Avskrivningar på materiella anläggningstillgångar kostnadsförs så att tillgångens anskaffningsvärde, eventuellt minskat med beräknat restvärde vid nyttjandeperiodens slut, skrivs av linjärt över dess bedömda nyttjandeperiod. Om en tillgång har delats upp på olika komponenter skrivs respektive komponent av separat över dess nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas när den materiella anläggningstillgången kan tas i bruk. Materiella anläggningstillgångars nyttjandeperioder uppskattas till:

Inventarier	5-10 år
Datorer	3 år

Bedömda nyttjandeperioder och avskrivningsmetoder omprövas om det finns indikationer på att förväntad förbrukning har förändrats väsentligt jämfört med uppskattningen vid föregående balansdag. Då företaget ändrar bedömning av nyttjandeperioder, omprövas även tillgångens eventuella restvärde. Effekten av dessa ändringar redovisas framåtriktat.

Borttagande från balansräkningen

Det redovisade värdet för en materiell anläggningstillgång tas bort från balansräkningen vid utrangering eller avyttring, eller när inte några framtida ekonomiska fördelar väntas från användning eller utrangering/avyttring av tillgången eller komponenten. Den vinst eller förlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen är skillnaden mellan vad som eventuellt erhålls, efter

avdrag för direkta försäljningskostnader, och tillgångens redovisade värde. Den realisationsvinst eller realisationsförlust som uppkommer när en materiell anläggningstillgång eller en komponent tas bort från balansräkningen redovisas i resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt eller övrig rörelsekostnad.

Andelar i koncernföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt när rätten att få utdelning bedöms som säker och kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Andelar i intresseföretag

Andelar i intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. Utdelning från andelar i intresseföretag redovisas som intäkt i resultaträkningen. Vid varje balansdag analyserar företaget de redovisade värdena för finansiella tillgångar för att fastställa om det finns någon indikation på att dessa tillgångar har minskat i värde. Om så är fallet, beräknas tillgångens återvinningsvärde för att kunna fastställa värdet av en eventuell nedskrivning.

Likvida medel

Likvida medel inkluderar kassamedel och disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt andra kortfristiga likvida placeringar som lätt kan omvandlas till kontanter och är föremål för en obetydlig risk för värdefluktuationer. För att klassificeras som likvida medel får löptiden inte överskrida tre månader från tidpunkten för förvärvet.

Not 3 Nettoomsättningens fördelning (tkr)

	2020	2019
Offentliga driftbidrag	30 500	30 500
Projektintäkter och deltagaravgifter	50 593	58 140
Summa	81 093	88 640

Not 4 Upplysning om revisorns arvode och kostnadsersättning (tkr)

	2020	2019
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	122	130
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	15	16
Stadsrevisionen		
Revisionsuppdrag	74	72
Summa	196	218

Med revisionsuppdrag avses revisorns ersättning för den lagstadgade revisionen. Arbetet innefattar granskningen av årsredovisningen och bokföringen, styrelsens och verkställande direktörens förvaltning samt arvode för revisionsrådgivning som lämnats i samband med revisionsuppdraget.

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget avser revisorsintyg och granskning av inkomstdeklaration.

Not 5 Leasing

	2020	2019
Summa leasingkostnader	7 287	7 525
Framtida leasingkostnader		
- inom ett år	8 059	7 054
- senare än ett år men inom fem år	21 865	23 684
- senare än fem år	348	0

Väsentliga leasingavtal vilka redovisas som operationella leasingavtal avser lokalhyra, skrivare samt kaffe/vattenmaskiner.

Not 6 Antal anställda, löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Medelantalet anställda med fördelning på kvinnor och män*	2020	2019
Kvinnor	43	48
Män	28	31
Totalt	71	79
*omräknat till heltid		
Fördelning ledande befattningshavare per balansdagen	2020	2019
Ledningsgrupp inkl. VD och vVD		
Kvinnor	7	7
Män	3	3
Styrelse inkl. VD		
Kvinnor	2	2
Män	8	8
Totalt	20	20
Löner och ersättningar (tkr)	2020	2019
Styrelse och VD	2 213	2 279
Övriga anställda	42 889	46 892
	45 102	49 171
Totala löner och ersättningar		
Sociala kostnader enligt lag och avtal	15 854	16 816
Pensionskostnader	6 215	6 083
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	67 171	72 070

Av bolagets pensionskostnader avser 565 tkr (529) gruppen styrelse och VD. Avtal har träffats med verkställande direktören om avgångsvederlag vid uppsägning från bolagets sida med arton (18) månadslöner utöver lön under uppsägningstiden. Avtalet gäller med en ömsesidig uppsägningstid av sex månader oavsett anställningstid. Ingen klausul finns om pensionsålder för VD.

Not 7 Skatt på årets resultat (tkr)

	2020	2019
Följande komponenter ingår i skattekostnaden:		
Aktuell skatt	1 921	891
Redovisad skatt	1 921	891
Avstämning årets skattekostnad/-intäkt	2020	2019
Redovisat resultat före skatt	821	-3 789
Skatt beräknad med skattesats 21,4 %	-176	811
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader avseende nedskrivningar	-1 745	-1 612
Skatteeffekt övriga ej avdragsgilla kostnader	0	-90
Summa	1 921	891
Årets redovisade skattekostnad/-intäkt	1 921	891

Preliminärskatteinbetalningarna uppgår till 1 983 (1 968) tkr per 201231.

Not 8 Inventarier (tkr)

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde	8 342	5 635
Inköp	384	2 707
Utrangering	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	8 726	8 342
Ingående avskrivningar enligt plan	-3 311	-1 690
Årets avskrivningar enligt plan	-1 484	-1 621
Utrangering	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-4 795	-3 311
Utgående planenligt restvärde	3 931	5 031

Not 9 Andelar i intresseföretag (tkr)

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde	8 297	9 057
Lämnade ovillkorade aktieägartillskott	8 018	6 500
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	16 315	15 557
Årets nedskrivningar	-7 585	-7 260
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-7 585	-7 260
Utgående redovisat värde	8 730	8 297

Business Region Göteborg AB har under räkenskapsåret erhållit utdelningar från intresseföretag och joint ventures uppgående till 0 tkr (0). Ovillkorat aktieägartillskott har lämnats till Johanneberg Science Park AB om 2 000 tkr, Lindholmen Science Park AB om 3 500 tkr och Sahlgrenska Science Park AB om 2 518 tkr.

I årets nedskrivningar ingår en förhöjd nedskrivning av aktievärdet i Johanneberg Science Park om 325 tkr. Utökad aktieägartillskott lämnas efter fastställt årsresultat i bolaget.

Företagets innehav av andelar i intresseföretag

Företagets namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Redovisat värde	
				2020-12-31	2019-12-31
Göteborgs Tekniska College AB	49,00%	49,00%	490	5 441	5 441
Johanneberg Science Park AB	38,84%	48,58%	1 000	974	1 299
Lindholmen Science Park AB	23,95%	42,95%	240	1 523	1 523
Sahlgrenska Science Park AB	22,94%	24,78%	250	792	34
Almi Företagspartner Väst AB	12,25%	12,25%	4 643	0	0
Summa				8 730	8 297

Företagets namn	Org.nr	Säte
Göteborgs Tekniska College AB	556570-6768	Göteborg
Johanneberg Science Park AB	556790-3108	Göteborg
Lindholmen Science Park AB	556568-6366	Göteborg
Sahlgrenska Science Park AB	556547-7832	Göteborg
Almi Företagspartner Väst AB	556488-1307	Göteborg

Not 10 Andra långfristiga fordringar (tkr)

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärde	5 325	5 595
Nedskrivning värdeförändring	-270	-270
Utgående redovisat värde	5 055	5 325

Villkorsslån Almi Invest Västsverige AB, kapitalförsörjningsprojekt (2015-2021), ränta utgår ej.

Not 11 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter (tkr)

	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna projektintäkter	1 498	1 525
Förutbetalda kostnader	2 149	2 163
Summa	3 647	3 688

Not 12 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter (tkr)

	2020-12-31	2019-12-31
Upplupna personalkostnader	4 893	4 502
Upplupna projektkostnader och förutbetalda intäkter	14 804	17 385
Summa	19 697	21 887

Not 13 Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet (tkr)

	2020-12-31	2019-12-31
Avskrivningar	1 484	1 621
Restvärde utrangering	0	0
Nedskrivning av andelar i intresseföretag	7 585	7 260
Nedskrivning av långfristig fordran	270	270
Summa	9 339	9 151

Not 14 Likvida medel i kassaflödet (tkr)

	2020-12-31	2019-12-31
Kassa och koncernkonto	65 354	57 276
Summa	65 354	57 276

Bolaget ingår i Göteborgs Stadshus-koncernens koncernkontosystem.

Göteborg den 8 februari 2021

Patrik Andersson
Verkställande Direktör

Anders Sundberg
Ordförande

Lennart Olsson
Förste vice ordförande

Angela Aylward
Andra vice ordförande

Bengt Forsling

Håkan Eriksson

Olov Langenius

Stefan Gustafsson

Marith Hesse

Boris Leimar

Vår revisionsberättelse har lämnats den februari 2021.

Ernst & Young AB

Hans Gavin
Auktoriserad revisor

Vår granskningsrapport har lämnats den 8 februari 2021.

Susanne Zetterberg Jensen
Av kommunfullmäktige utsedda lekmannarevisorer

Alf Landervik

Styrelsens sammansättning 2020

STYRELSE

Anders Sundberg	Ordförande
Lennart Olsson	Första vice ordförande
Angela Aylward	Andra vice ordförande
Bengt Forsling	
Håkan Eriksson	
Olov Langenius	
Stefan Gustafsson	
Marith Hesse	
Boris Leimar	

REVISORER

Ernst & Young AB	Auktoriserad revisor Hans Gavin
Lekmannarevisor	Susanne Zetterberg Jensen
Lekmannarevisor	Alf Landervik

REVISORSSUPPLEANTER

Ernst & Young AB	Sven Andersson
Lekmannarevisor	Sven Jellbo
Lekmannarevisor	

Ledamöter, revisorer och revisorssuppleanter är utsedda av bolagsstämman.

Verkställande direktör:	Patrik Andersson
Styrelsens sekreterare:	Eva-Lena Albihn